
 

刃物研ぎ価格変更のお知らせ 

 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、当センターで行っている刃物研ぎに関して、価格を変更する 

運びとなりました。 

当センターではこれまでも価格維持のための努力を続けてまいりましたが、 

刃物研磨等に使用する材料の高騰等により従来の価格を維持することが困難と

なりました。よって、令和 5年 10月 1日（日）より下記のとおり価格を変更さ

せていただくことといたしました。 

何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

（旧・単価）          （新・単価） 

  

公益社団法人 

武蔵村山市シルバー人材センター 

    TEL：042－564－1081 

種類 単価 
（1 本当たり） 

一般包丁 500 
出刃包丁 600 
料理鋏 400 
花鋏 500 

刈り込み鋏 600 
剪定鋏 500 
小鎌 400 
大鎌 500 

柄の交換 700 

種類     単価 
（1 本当たり） 

一般包丁 400 
出刃包丁 500 
料理鋏 300 
花鋏 400 

刈り込み鋏 500 
剪定鋏 400 
小鎌 300 
大鎌 400 

柄の交換 500 


